様式第１号

競争入札参加資格確認申請書

令和 年 月 日

熊本市上下水道事業管理者 （宛）

グループの代表企業

グループ名

住    所

商号又は名称

代表者職氏名                  印

令和５年（２０２３年）９月２５日付で公告のありました下水道管路施設包括的維

持管理業務委託（中央区）（第２３－９０１号）に係る総合評価落札方式一般競争入札

に参加するに当たり、当社の競争入札参加資格の有無について確認されますよう、下

記の書類を添えて申請いたします。

記

１  様式第２号「競争入札参加資格審査調書」

２  様式第３号「水道料金等滞納有無調査承諾書」

３  様式第４号「配置予定技術者調書」

４  様式第５号「工事（業務）実績調書」

６  配置予定技術者が資格を有していることを証する書類の写し

７  業務実績を有していることを証する契約書の写し

８  最新の経営事項審査結果通知書の写し（日常的維持管理企業のうち土木工事

の業種において入札参加資格を有する者及び建設企業のものに限る。）

９  熊本市税の納税証明書（熊本市税の納税義務がある構成員について公告の日

以後に発行されたものの原本に限る。地方税法（昭和２５年法律第２２６号）附

則第５９条の規定による徴収の猶予を受けている場合は当該事実を証する書類

とする。）

１０ 国税の納税証明書（全ての構成員のものについて公告の日以後に発行された

ものの原本に限る。新型コロナウイルス感染症等の影響に対応するための国税

関係法律の臨時特例に関する法律（令和２年法律第２５号）第３条の規定による

納税の猶予を受けている場合は当該事実を証する書類とする。）

１１ 下水道管路管理業（公益社団法人日本下水道管路管理業協会）登録証の写し

（計画的維持管理企業及び日常的維持管理企業のうち点検、調査、清掃の業種に

おいて入札参加資格を有する者に限る。）

１２ 建設業法（昭和２４年法律第１００号。）第３条の国土交通大臣または都道

府県知事の許可通知の写し（日常的維持管理企業のうち土木工事の業種におい

て入札参加資格を有する者及び建設企業の者に限る。）

１３ 様式第６号「共同企業体調書（各構成員の関連企業申告書）」

１４ 様式第７号「委任状」

１５ 様式第８号「グループ結成届（共同企業体協定書）」

１６ 返信用封筒（返信先（参加希望者の住所及び商号又は名称）を記載し、簡易書

留料金分を含む郵便料金に相当する切手を貼った長形３号封筒）

以上